
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

UFFICIO ACQUISTI E CONTRATTI 

1 

 

 

 

Prot.: 114822/RU Roma, come da segnatura 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32; 
 
VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.178 del 16 
luglio 2020 (Supplemento Ordinario n.24), coordinato con la legge di conversione n. 120 dell’11 
settembre 2020; 
 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip; 
 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 
 
VISTA la determina prot. 64230/RU del 01.03.2021 con la quale è stata autorizzata la pubblicazione 
sul MEPA di una richiesta di offerta (RdO) ai sensi dell’art.36, co. 2 lett c) del D.lgs.50/2016, 
modificato con D.L16 luglio 2020, n. 76, convertito in L.120 dell’11.09.2020, per la contrattualizzazione 

dei “ lavori di sistemazione di tre fabbricati presso il compendio di via del Trullo 554 – Roma - 
da adibire a magazzini, archivi e deposito veicoli sequestrati”; 

 

TENUTO CONTO che l’importo complessivo massimo posto a base d’asta per l’RdO è di 
€166.815,30 (centosessantaseimilaottocentoquindici/30) IVA esclusa e comprensivo di oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €4.837,00 (quattromilaottocentotrentasette/00);  

 
 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0114822.19-04-2021-U



DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

UFFICIO ACQUISTI E CONTRATTI 

2 

 

 

CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di rotazione, tenuto conto delle caratteristiche 
dei lavori oggetto della procedura ed e in coerenza con il novellato art. 36, co.2 lett. c), sono 
state invitate le seguenti ditte: 
 
1. CITES - P.I.01008341008  

2. EDILCOP Srl - P.I.01957331000  

3. GSM CONTINENTAL LAVORI E SERVIZI S.R.L. - P.I.14499041003  

4. NACCI COSTRUZIONI GENERALI - P.I.10453091000  

5. OTTAVI COSTRUZIONI Srl - P.I.02007731009  
 

TENUTO CONTO che il Rup della procedura è il dott. Massimo Sbardella nominato con 
determina prot.64230/RU; 
 
TENUTO CONTO che la procedura di gara è stata gestita su piattaforma telematica 
CONSIP-MEPA alla quale gli operatori interessati alla partecipazione sono regolarmente iscritti; 
 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 
29.03.2021 h. 12.00; 
 

PRESO ATTO che hanno presentato offerta solo le seguenti ditte: 

 EDILCOP Srl - P.I.01957331000 

 OTTAVI COSTRUZIONI Srl - P.I.02007731009 

 

PRESO ATTO che le offerte presentate, al netto degli oneri di sicurezza non soggetto a 
ribasso pari ad €4.837,00 (quattromilaottocentotrentasette/00), risultano così formulate: 
 

OTTAVI COSTRUZIONI SRL EDILCOP SRL 

€114.068,3 €134.765,95 

 
PRESO ATTO che, secondo quanto fissato dall’art. 2 della determina 64230/RU, per 
l’aggiudicazione della gara deve essere utilizzato il criterio del prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 95, comma 4 del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii; 
 
EVIDENZIATO che le verifiche dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 hanno avuto esito 
positivo rilevando, quindi, l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del Codice 
dei contratti; 
 

IL DIRIGENTE DETERMINA 
 

ARTICOLO 1 
 
Aggiudicare i lavori in questione, RdO 2757943, alla ditta OTTAVI COSTRUZIONI Srl per 
una spesa pari ad €114.068,30 (centoquattordicimilasessantotto/30) oltre Iva ed €4.837, 00 
(quattromilaottocentotrentasette/00) per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso; 



DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

UFFICIO ACQUISTI E CONTRATTI 

3 

 

 

 
°°°°°°°°°°°°°°° 

 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 
 
 

Il Dirigente 
Fabrizio Marconi 

Documento firmato digitalmente 

 


